
◆ 初級レベル結果概要

申込者数

実受験者数

認定取得者数

認定率

◆ 会場別受験者数 ◆会場別認定率

人数 割合

札幌 3 1.1% 札幌

東京 16 6.1% 東京

大阪 7 2.7% 大阪

福岡 2 0.8% 福岡

4会場合計 28 10.7% 4会場合計

団体受験 31会場 234 89.3% 団体受験 31会場

262
◆ 成績

【得点】 平均点 59点
正解率平均 62.5%
最高得点 99点
最低得点 17点

◆ 受験者構成

【男女比】 性別 人数 割合

男性 97 37.0%
女性 165 63.0%

54.3%

個人受験 個人受験

66.7%
81.3%
85.7%
100.0%
82.1%

8.0% 25.2% 24.0% 57.3%

会場 会場 認定率

278

262

21 66 63 150

和食検定本部　2025年10月28日　

2025年度第1回和食検定初級レベル結果報告（2025年10月23日実施）

初級レベル1級 初級レベル2級 初級レベル3級 合計


