

# 2025年度第1回和食検定初級レベル結果報告(2025年10月23日実施)

#### ◆ 初級レベル結果概要

	初級レベル1級	初級レベル2級	初級レベル3級	合計
申込者数	278			
実受験者数	262			
認定取得者数	21	66	63	150
認定率	8.0%	25.2%	24.0%	57.3%

## ◆ 会場別受験者数

会場		人数	割合
	札幌	3	1.1%
	東京	16	6.1%
個人受験	大阪	7	2.7%
	福岡	2	0.8%
	4会場合計	28	10.7%
団体受験	31会場	234	89.3%

## ◆会場別認定率

会場		認定率	
	札幌	66.7%	
	東京	81.3%	
個人受験	大阪	85.7%	
	福岡	100.0%	
	4会場合計	82.1%	
団体受験	31会場	54.3%	

## ◆ 成績

【得点】

平均点	59点
正解率平均	62.5%
最高得点	99点
最低得点	17点

#### ◆ 受験者構成

【男女比】

性別	人数	割合
男性	97	37.0%
女性	165	63.0%

